
Tal hållet vid föreningen Hand i Hands Fredsmanifestation i Leksand den 17 maj 2025 

 

 

Hej! Jag heter Annica Ericson och är ordförande i Falu FN-förening.  

 

Jag vill först tacka föreningen Hand i Hand för er strålande idé att göra en sjungande 

FREDSMARSCH i dessa tider med vapenskrammel och skrämselpropaganda! 

 

Det är nu 80 år sedan de sovjetryska militärerna öppnade grindarna till koncentrationslägren i 

Auswitz och Birkenau och mötte människor som behandlats på ett sätt vi trodde vi aldrig mer skulle 

tillåta men som vi nu allt oftare påminns om i sociala medier från Gaza. (och Congo och Jemen 

och..) 

Den här gången kan vi inte döva vårt samvete genom att hävda att vi ingenting visste. 

Efter krigsslutet 1945 erkände fascisterna sig besegrade, en del av dem togs emot i länder med 

ledare som fantiserar om att kunna härska genom hot och våld. Vem älskar en sådan ledare? 

 

Jag vill också tala till er om RÄDSLA. Hur den tystar den som känner sig ensam och försvarslös. 

Man kan blunda och hoppas på det bästa eller öppna ögonen och börja se sig omkring. Vem vet, det 

kanske finns en hand att hålla i. TILLSAMMANS är vi starkare och tryggare. Knyter du handen i 

fickan händer ingenting, och du kan inte hålla någon i handen. Det går att använda knytnäven och 

slåss, men förr eller senare måste man ta varandra i hand och sluta fred, spotta i nävarna och börja 

bygga upp en trevligare framtid. 

Rädslan är vårt största hot. Blir du skrämd börjar du se fiender, verkliga eller påhittade och då 

kanske du söker en ledare som erbjuder dig trygghet, verklig eller påhittad! 

 

I december 2023 åkte Fil.dr. i krigsvetenskap och tidigare Kommunikationsdirektör i Säkerhets-och 

Försvarsföretagen, alltså vår Försvarsminister Pål Jonson över till USA:s försvarsminister och skrev 

under Sveriges då i stort sett okända avtal om ett DCA, Defence Cooperation Agreement.  

Vet ni vad det är? 

  

Det är vårt minst 10-åriga försvars-samarbetes-avtal som ger USAs militär fri tillgång till minst 17 

av våra militärbaser, från Revingehed i söder till Kiruna i norr. Här i Dalarna får de vara i Älvdalen. 

Ingen amerikansk personal och inte heller deras anhöriga lyder under svensk lag. Det vanligaste 

brottet runt de över 800 andra baserna i världen är våldtäkt, som i USA inte alls är ett så allvarligt 

brott som för svenskar.  

Vi ska betala vägar, järnvägar och byggnader som de kan behöva och vi får akta oss för att komma 

för nära, de har nämligen rätt att försvara sig mot oss! Vi får inte heller lägga oss i vilken utrustning 

och vilka vapen de förvarar på baserna, kanske tar de hit kärnvapen, vem vet? 

 

Några få försökte under den korta remisstiden, drygt 2 månader, informera allmänheten och 

riksdagsledamöterna om det för USA frikostiga avtalet, men det var extremt svårt att komma till tals 

i media. Riksdagen röstade ja i juni och avtalet började gälla i augusti 2024. Det finns nu en skrift 

om händelseförloppet och den säljer vi här idag för självkostnadspris, 40 kr.  

 

Jag är kritisk till att svenska folket skrämts in i NATO utan att det blev en valfråga och att vi sedan 

fick ett DCA som lök på laxen. Förresten, skrämdes vi in eller var det ren lättja? Vi är inte vana vid 

att kritiskt granska vad våra folkvalda bestämmer. 

 

Vem tjänar nu på dessa militära avtal? 

Vi kanske kan ställa frågan till före detta kommunikationsdirektören för den samlade svenska 

krigsindustrin, vår försvarsminister, han är ju insatt! 



Är det en större orderstock i svensk vapenindustri våra unga behöver? Nej! Födslotalen går ner och 

jag hör ibland att ”man inte vill sätta barn till den här världen.” 

Vad ska då ”FÖRSVARET” försvara? Det verkar inte kunna ge någon vidare framtidstro i alla fall. 

Nej, bättre upp! 

Förenta Nationerna firar 80 år den 24 oktober i år. Strax efter 2a världskrigets slut samlades 

världsledare under parollen ”ALDRIG MERA KRIG!” 

Äldre män (och kvinnor) som kände varann skulle sluta beordra unga män (och kvinnor)  som inte 

kände varann att döda varann. 

I stället skapade man ett forum för samtal och diplomati och ett förbud att anfalla varann militärt.  

Och det var väl bra.  

 

Föreningen Hand i Hand påminner mig om det som FN en gång bildades för. Att låta vänskap och 

diplomati, kunskapssökande och medmänsklighet råda. Vi har ju bara denna enda jord och vi andas 

alla samma luft. 

 

Jag säger som Bertha von Suttner skrev för över hundra år sedan:  

NED MED VAPNEN! 

Vi har inte tid eller råd med det militärindustriella komplexet, vi ska bygga en värld att LEVA i!  

Eller hur? 

 

Tack för uppmärksamheten! 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

(Från föreningen Hand i Hands ”om oss”: 

”Istället för att hålla människor utanför vårt samhälle (exklusion & separation) eller bara 
bredvid det stora samhället (integration) försöker vi öppna upp våra tankar och handlingar så 
att gränserna mellan människor försvinner (inklusion) och därmed skapa en gemenskap av 
trygghet, värdesättning och färggrannhet.” ) 


